2C Rev.01 | JP 2024
U20 | U30 | U40
移動体への給電・通信
絶縁コンダクターシステム
2 移動体への給電・通信
絶縁コンダクターシステム U20 | U30 | U40
目次
U20

型番、各相用(1) 12706⚫ 12707⚫ 12708⚫ 12709⚫
型番、接地用(1) 12716⚫ 12717⚫ 12718⚫ 12719⚫
(1) 型番の末尾⚫はレール長さ[m]による数字（1～6）が入ります。短い長さの場合はm単位に切上げて丸めてください。
特性
形式 断面積[mm2] 沿面距
離[mm]
最大適用
電圧(2)[V]
最大通電電
流 35°C[A]
抵抗(3)
[Ω/1000m]
インピーダンス(3)
[Ω/1000m] 銅 アルミニウム ステンレス
U20/50CE 30 － 18 45 1000 80 0.587 0.612
U20/50AC 18 30 － 45 1000 120 0.483 0.600
U20/50C 50 － － 45 1000 210 0.376 0.416
U20/50CH 50 － － 45 1000 210 0.376 0.416
(2) ULの場合は公称電圧 600V。
(3) 20°C、周波数 50Hzの場合。
コンダクターコード： 長さ：
U =単極絶縁コンダクター 標準長さ 6m、短い長さはご指定ください。
20 =絶縁ハウジングサイズ
50 =導体断面積（mm2） サポート間隔：
CE =銅/ステンレス鋼導体 - 直線部および内側または外側曲げ：1000mm
AC =アルミニウム/銅導体 - 水平曲げ RH < 5m（推奨）：500mm
C =銅導体 - 水平曲げ RH > 5m（推奨）：1000mm
CH =高速用および横取付用深溝付銅導体
 曲げ：
導体間距離： 工場での最小曲げ半径 R=400mm
絶縁ハンガー使用：50mm 現場での最小曲げ半径 R=4000mm
コンパクトハンガー使用：23または 26mm 曲げツール曲げ半径：水平 1500mm、垂直 1200mm以上
剛体ジョイント
形式 適用コンダクター 重量[kg] 型番
UV20/50 U20/50AC、U20/50C、U20/50CH、U20/50CE 0.140 120180
UV20/50K4(1) U20/50AC、U20/50C、U20/50CH、U20/50CE 0.140 126504
(1) ステンレス鋼製。
水平曲げ半径
RH
移動体への給電・通信 5
最大伸縮寸法=30mm
U20用付属品
エクスパンション区画
一つのジョイント接続を含む長さ 1mの工場組立コンダクター区画です。
システム長さが 100m超過の場合に使用します。
システム長さに対してエクスパンション区画長さ
1m を考慮してください。
エクスパンション区画の決め方
 n =UDVの数（丸め）
n =
L1
L
 L1 =システム長さ−100m
 L =UDVの最大適用長さ（表参照）
標準絶縁ハウジング、緑色 高温用絶縁ハウジング、灰色
形式 重量[kg] 型番  形式 重量[kg] 型番

型番、各相用(1) 13026⚫ 13030⚫ 13034⚫
型番、接地用(1) 13027⚫ 13031⚫ 13035⚫
(1) 型番の末尾⚫はレール長さ[m]による数字（1～6）が入ります。短い長さの場合はm単位に切上げて丸めてください。
形式 U30/130CH U30/150C U30/200C U30/200CH
重量[kg/m] 1.540 1.780 2.180 2.180
標準絶縁ハウジング、緑色
型番、各相用(1) 13036⚫ 13040⚫ 13044⚫ 13048⚫
型番、接地用(1) 13037⚫ 13041⚫ 13045⚫ 13049⚫
高温用絶縁ハウジング、灰色
型番、各相用(1) 13038⚫ 13042⚫ 13046⚫ 13050⚫
型番、接地用(1) 13039⚫ 13043⚫ 13047⚫ 13051⚫
(1) 型番の末尾⚫はレール長さ[m]による数字（1～6）が入ります。短い長さの場合はm単位に切上げて丸めてください。
特性
形式 断面積[mm2] 沿面距
離[mm]
最大適用
電圧(2)[V]
最大通電電
流 35°C[A]
抵抗(3)
[Ω/1000m]
インピーダンス(3)
[Ω/1000m] 銅 アルミニウム ステンレス
U30/120CE 100 － 18 100 1000 330 0.178 0.222
U30/75C 75 － － 100 1000 280 0.238 0.280
U30/100C 100 － － 105 1000 330 0.178 0.264
U30/130CH 130 － － 95 1000 400 0.137 0.221
U30/150C 150 － － 95 1000 440 0.126 0.219
U30/200C 200 － － 90 1000 530 0.090 0.195
U30/200CH 200 － － 90 1000 530 0.090 0.195
(2) ULの場合は公称電圧 600V。
(3) 相間距離 80mm、20°C、周波数 50Hzの場合。
水平曲げ半径
RH
移動体への給電・通信 21
U30絶縁コンダクターレールおよび付属品
コンダクターコード： 適用： サポート間隔：
U =単極絶縁コンダクター 屋内および屋外 - 直線部および内側または外側曲げ：
30 =絶縁ハウジングサイズ 1500mm
75～225 =導体断面積（mm2） 長さ： - 水平曲げ RH < 10m（推奨）：750mm
CE =銅/ステンレス鋼導体 標準長さ 6m - 水平曲げ RH > 10m（推奨）：1500mm
C =銅導体 短い長さはご指定ください。
CH =高速用深溝付銅導体  ヒーティングシステム：
 曲げ： U30/75Cのコンダクターは凍結環境用の
 可能です。ご指定ください。 ヒーティングケーブルを装備できます。
剛体ジョイント
形式 適用コンダクター 重量[kg] 型番
UV30/75C U30/75C 0.780 130525
UV30/75CK4(1) 0.780 130526
UV30/100-225 U30/120CE、U30/100C、U30/130CH、U30/150C、
U30/200C、U30/200CH
1.180 130527
UV30/100-225K4(1) 1.180 130528
(1) ステンレス鋼製。
エクスパンション区画
一つのジョイント接続を含む長さ 1.5mの工場組立コンダクター区画です。
システム長さが 100m超過の場合に使用します。
システム長さに対してエクスパンション区画長さ 1.5m を考慮してください。
最大伸縮寸法 70mmのエクスパンション区画も可能です。ご指定ください。
エクスパンション区画の決め方
 n =UDVの数（丸め）
n =
L1
L
 L1 =システム長さ−100m
 L =UDVの最大適用長さ（表参照）
標準絶縁ハウジング、緑色 高温用絶縁ハウジング、灰色
形式 重量[kg] 型番  形式 重量[kg] 型番

型番、各相用(1) 13606⚫ 13607⚫ 13608⚫ 13610⚫
型番、接地用(1) 13624⚫ 13625⚫ 13626⚫ 13628⚫
(1) 型番の末尾⚫はレール長さ[m]による数字（1～6）が入ります。短い長さの場合はm単位に切上げて丸めてください。
形式 U40/400CH U40/500C U40/500CH U40/500CHH
重量[kg/m] 4.360 5.240 5.250 5.000
標準絶縁ハウジング、緑色
型番、各相用(1) 13604⚫ 13436⚫ 13415⚫ 13605⚫
型番、接地用(1) 13620⚫ 13621⚫ 13622⚫ 13623⚫
高温用絶縁ハウジング、灰色
型番、各相用(1) 13611⚫ 13612⚫ 13613⚫ 13614⚫
型番、接地用(1) 13629⚫ 13630⚫ 13631⚫ 13632⚫
(1) 型番の末尾⚫はレール長さ[m]による数字（1～6）が入ります。短い長さの場合はm単位に切上げて丸めてください。
特性
形式 断面積[mm2] 沿面距
離[mm]
最大適用
電圧[V]
最大通電電
流 35°C[A]
抵抗(1)
[Ω/1000m]
インピーダンス(1)
[Ω/1000m] 銅 アルミニウム
U40/200C 200 － 130 1000 600 0.089 0.170
U40/300C 300 － 135 1000 700 0.063 0.178
U40/300CH 300 － 130 1000 700 0.063 0.178
U40/400C 400 － 130 1000 860 0.047 0.168
U40/400CH 400 － 130 1000 860 0.047 0.168
U40/500C 500 － 125 1000 1000 0.038 0.161
U40/500CH 500 － 120 1000 1000 0.038 0.161
U40/500CHH 500 － 120 1000 1000 0.038 0.161
(1) 相間距離 130mm、20°C、周波数 50Hzの場合。
移動体への給電・通信 31
U40絶縁コンダクターレールおよび付属品
コンダクターコード： 適用：屋内および屋外 サポート間隔：2000mm
U =単極絶縁コンダクター
40 =絶縁ハウジングサイズ 長さ：標準長さ 6m ヒーティングシステム：
200～500 =導体断面積（mm2） 短い長さはご指定ください。 U40/200C・U40/300CH・U40/500CHH
C =銅導体  のコンダクターは凍結環境用のヒーティン
CH =高速用深溝付銅導体 曲げ： グケーブルを装備できます。
CHH =ヒーター用 CH 可能です。ご指定ください。
剛体ジョイント
形式 重量[kg] 型番  形式 重量[kg] 型番
UV40/200 1.645 134180  UV40/300-500 1.660 135384
UV40/200K4(1) 1.645 135140  UV40/300-500K4(1) 1.660 135385
(1) ステンレス鋼製。 (1) ステンレス鋼製。
エクスパンション区画
一つのジョイント接続を含む長さ 2mの工場組立コンダクター区画です。
システム長さが 100m超過の場合に使用します。
システム長さに対してエクスパンション区画長さ 2m を考慮してください。
最大伸縮寸法は 70mmです。
エクスパンション区画の決め方
 n =UDVの数（丸め）
n =
L1
L
 L1 =システム長さ−100m
 L =UDVの最大適用長さ（表参照）
標準絶縁ハウジング、緑色 高温用絶縁ハウジング、灰色
形式 重量[kg] 型番  形式 重量[kg] 型番